
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №2» Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «04» сентября 2023 года №82а 

 

 Об утверждении документов, регламентирующих реализацию 

региональной системы (целевой модели) наставничества в МБДОУ 

«Детский сад №2»  

 

В целях внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Омской области (далее 

РСЦМН) и, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о 

разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях общего, среднего профессионального, дополнительного 

образования руководствуясь методическими рекомендациями по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях для учета и использования в работе, разработанных Министерством 

просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников 

народного образования и науки Российской Федерации. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  
- Положение о реализации региональной системы (целевой модели) 
наставничества в образовательной организации; 
- Дорожную карту реализации системы мероприятий по управлению процессом 
внедрения региональной системы (целевой модели) наставничества в МБДОУ 
«Детский сад №2»; 
- программу наставничества «Радужный бумеранг». 

2. Руководителю наставнической пары приступить к реализации программы наставничества с 

05.09.2023г. 

3. Ковалевой С.В., куратору внедрения РСЦМН, актуализировать вкладку «Наставничество» 

на сайте детского сада. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий                                                                                        Т.А. Кадацкая 

 


		2024-04-27T15:14:38+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №2" Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




